
Resolución de Consejo Directivo 289 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA 8545/2011 - Prórroga para que la Lic. Cora Placeo presente informe
de avances pendientes para el Doctorado en Ciencias- Area Energías
Renovables.
De: EXACTAS-Dirección de Posgrado

Salta,
02/06/2023

VISTO las presentes actuaciones y en particular la situación académica de la Lic. Cora PLACCO como
alumna de la can-era de Doctorado en Ciencias - Area Energías Renovables de esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que con fecha 07/02/2023, la Lic. PLACCO informa que, desde de mayo/2022 y por un período de tres
año, se encuentra desempeñando funciones de gestión en la Universidad, motivo por el cual solicita que
se tenga en cuenta su situación actual respecto a los plazos establecidos en el Reglamento de la can-era
de Doctorado.

Que la Comisión, de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos del Comité Académico
de Doctorado - Area Energías Renovables (fs. 333) y de la Comisión de Doctorado en Ciencias (fs. 333
vta,), aconseja otorgar como último plazo, el 30/12/2025, para que la Lic. PLACCO cumplimente con
las actividades pendientes como alumna del Doctorado en Ciencias.

Que el Artículo 41 del Anexo I de la RESCD-EXA Nº 670/2015, que aprueba el Reglamento de
Doctorado en Ciencias, establece: "Serán funciones de la Comisión de Doctorado en Ciencias:
Entender y aconsejar sobre eventuales solicitudes de licencia, prórroga y modificaciones de la
presentación original a la carrera de Doctorado en Ciencias. "

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DELA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(en sesión ordinaria del 26/04/2023)

RESUELVE

ARTICULO lº: Otorgar como último plazo, el 30/12/2025, para que la Lic. Cora PLACCO, DNI Nº
21.528.700, cumplimente con las actividades pendientes para la presentación del Trabajo de Tesis, como
alumna del Doctorado en Ciencias-Área Energías Renovables.

ARTICULO 2º: Hágase saber a la Lic. Cora PLACCO, al Dr. Luis Roberto SARAVIA MATHON
(Director de Tesis), al Dr. Marcelo Daniel GEA (Codirector de Tesis), a la Comisión de Doctorado en
Ciencias y a la Dirección Administrativa de Posgrado. Cumplido, resérvese.

mxs

~/
Dr. José • McA

SECRETAí!IO ACADÉMICO Y DE INVESTIGAN
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNs.

»
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS-U9

1/1


